



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण
प्राधिकृत प्रकाशन

वर्ष : २ अंक ८]

बुधवार, मे १८, २०१६/वैशाख २८, शके १९३८

[पृष्ठे ३, किंमत रुपये ६२.००

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी प्रत्येक विभागाच्या पुरवणीला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग एक-अ—अमरावती विभागीय पुरवणी

(भाग ४-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आहेत त्यांव्यतिरिक्त) केवळ अमरावती विभागाशी संबंधित असलेले महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपालिका बरो, जिल्हा नगरपालिका, प्राथमिक शिक्षण व स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम या अन्वये काढण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना.

भाग १-अ (असा.) (अ. दि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २९.

प्रादेशिक संचालक, नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, यांजकडून

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५

क्रमांक प्रासनप्र-अका-कावि-१८५-२०१६.-

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ चे कलम-९ (२) मधील तरतुदीस अनुसरून सन २०११ च्या जनगणनेची लोकसंख्या विधारात घेवून (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्ग यांच्या लोकसंख्येसह) सोबतच्या तक्त्यात तबतमाळ जिल्ह्यातील प्रत्येक नगर परिषद क्षेत्रासाठी एकूण निवडून येणा-या सदस्यांची संख्या तबत्यात नमुद केल्याप्रमाणे निश्चित करण्यात येत आहे.

त्याचप्रमाणे स्त्री सदस्यांची संख्या (अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी असलेल्या सदस्य संख्येसह) आणि अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी आरक्षित सदस्य संख्या निश्चित करण्यात येत आहे.

दरव्या नगर परिषदमध्ये अनुसूचित जमातीसाठी पहिल्यांदाच एक पद राखीव येत असल्यामुळे मा. राज्य निवडणूक आयोग यांचे दिनांक १० जुलै, २००९ चे आदेशान्वये सोडलीने हे पद महिलेसाठी राखीव ठरल्यास सर्वसाधारण प्रवर्गातील महिलांची राखीव संख्या ६ ऐवजी ५ एवढी होईल.

या आदेशान्वये खालील तक्त्यात नमूद केलेल्या नगर परिषदांच्या सार्वत्रिक निवडणुका घेण्यात याव्यात.

नगरपरिषदेचे नाव व वर्ग	सन २०११ चे जनगणनेनुसार लोकसंख्या	एकूण सदस्य संख्या	स्त्रिया-साठी राखीव	तक्ता		एकाना (५) रेषी स्त्रियांसाठी राखून ठेवलेल्या जागांची विभागणी					
				राखून ठेवावयाच्या सदस्यांची संख्या	(५)						
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(६)					
				अनुसूचित जातींसाठी	अनुसूचित जमातींसाठी	ना.मा.प्र. साठी	सर्व साधारण	अनुसूचित जातींसाठी	अनुसूचित जमातींसाठी	ना.मा.प्र. साठी	सर्व साधारण
यवतामळ-अ वर्ग	२४८९३९	५६	२८	१	४	१५	२८	५	२	८	१३
वणी-ब वर्ग	५८८४०	२६	१३	३	२	७	१४	२	१	४	६
पुसद-ब वर्ग	७३०४६	२९	१५	४	१	८	१६	२	०	४	९
उमरखेड-ब वर्ग	४७४५८	२४	१२	३	१	६	१४	२	०	३	६
दिग्रस-ब वर्ग	४४७६७	२३	१२	२	२	६	१३	१	१	३	७
दारका-क वर्ग	३४०९४	२०	१०	२	१	५	१२	१	०	३	६
आणी-क वर्ग	३१५९७	१९	१०	२	३	५	१	१	२	३	४
घाटजी-क वर्ग	२९२९३	१७	९	२	२	५	८	१	१	३	४

अमरावती :
दिनांक १३ मे २०१६.

ज्ञा. स. राजुरकर,
प्रादेशिक संचालक, नगर परिषद प्रशासन
तथा विभागीय आयुक्त, अमरावती विभाग,
अमरावती.

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. सा., अ. क्र. ३०.

BY REGIONAL DIRECTOR, MUNICIPAL ADMINISTRATION AND DIVISIONAL COMMISSIONER
MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIP ACT, 1965

ORDER

No. RDMA-AK-185-2016.—

Under Section 9 (2) of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Township Act, 1965 taking in to consideration population figures of Census of India 2011 (including the Population of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes of Citizens), the number of elected councillors in respect of each Municipal Council Area in Yavatmal District is fixed as mentioned in the following table.

Similarly, the number of seats to be reserved for women (including the seats belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes of Citizens) and the number of seats to be reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Classes of Citizens are also fixed as mentioned in the table.

The seat for Scheduled Tribe in Darwha Municipal Council is reserved for the first time, therefore as per order of Hon. State Election Commission, Mumbai, Dated 10th July 2009, if, the reserved seat for Scheduled Tribe is decided for women by lot, then the number of seats of ladies of open category will decrease from 6 to 5.

The General Election of the following Municipal Council should be held as per this Order.

TABLE

Name of the Municipal Council and class	Total Population as census 2011	Total No. of reserved seats for women	Total No. of seats reserved				Out of Col. No. 5 seats reserved for women				
			(4)	(5)			(6)				
				S.C.	S.T.	B.C.C.	General	S.C.	S.T.	B.C.C.	General
Yavatmal-A	248939	56	28	9	4	15	28	5	2	8	13
Wani-B	58840	26	13	3	2	7	14	2	1	4	6
Pusad-B	73046	29	15	4	1	8	16	2	..	4	9
Umerkhed-B	47458	24	12	3	1	6	14	2	1	3	6
Digras-B	44767	23	12	2	2	6	13	1	1	3	7
Darwha-C	34094	20	10	2	1	5	12	1	..	3	6
Arni-C	31597	19	10	2	3	5	9	1	2	3	4
Ghatanji-C	21293	17	9	2	2	5	8	1	1	3	4

Amravati :
Dated the 13th May 2016.

D. S. RAJURKAR,
Regional Director, Municipal Administration
and Divisional Commissioner, Amravati Division,
Amravati.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण

प्राधिकृत प्रकाशन

वर्ष २, अंक ७]

शुक्रवार, मे १३, २०१६/वैशाख २३, शके १९३८

[पृष्ठे ९, किंमत : रुपये ६२.००

स्वतंत्र संकलन म्हणून फाईल करण्यासाठी प्रत्येक विभागाच्या पुरवणीला वेगळे पृष्ठ क्रमांक दिले आहेत.

भाग एक-अ-अमरावती विभागीय पुरवणी

(भाग चार-ब मध्ये प्रसिध्द करण्यात आलेले आहेत त्यांब्यतिरिक्त) केवळ अमरावती विभागाशी संबंधित असलेले महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपालिका बरो, जिल्हा नगरपालिका, प्राथमिक शिक्षण व स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम या अन्वये काढण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना.

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २१.

प्रादेशिक संचालक, नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, यांजकडून

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५

आदेश

क्रमांक -प्रासनप्र-अका-कावि-१८३-२०१६, -

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ चे कलम ९ (२) मधील तरतुदीस अनुसरून सन २०११ च्या जनगणनेची लोकसंख्या विचारात घेवून (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरीकांचा मागास प्रवर्ग यांच्या लोकसंख्येसह) सोबतच्या तक्त्यात अमरावती जिल्ह्यातील प्रत्येक नगर परिषद क्षेत्रासाठी एकूण निवडून येणा-या सदस्यांची संख्या तक्त्यात नमुद केल्याप्रमाणे निश्चित करण्यात येत आहे.

त्याचप्रमाणे स्त्री सदस्यांची संख्या (अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी असलेल्या सदस्य संख्येसह) आणि अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी आरक्षित सदस्यसंख्या निश्चित करण्यात येत आहे.

अचलपूर नगर परिषदमध्ये अनुसूचित जमातीसाठी पहिल्यांदाच एक पद राखीव येत असल्यामुळे मा. राज्य निवडणूक आयोग यांचे दिनांक १० जुलै, २००९ चे आदेशान्वये सोडतीने हे पद महिलेसाठी राखीव ठरल्यास सर्व साधारण प्रवर्गातील महिलांची राखीव संख्या ११ ऐवजी १० ऐवजी होईल.

या आदेशान्वये खालील तक्त्यात नमूद केलेल्या नगरपरिषदांच्या सार्वत्रिक निवडणुका घेण्यात याव्यात.—

तक्ता

नगरपरिषदेचे नांव व वर्ग	सन २०११ चे जनगणनेनुसार लोकसंख्या	एकूण सदस्य संख्या	स्त्रियां-साठी राखीव	राखून ठेवावयाच्या सदस्यांची संख्या				रकाना (५) पैकी स्त्रियांसाठी राखून ठेवलेल्या जागांची विभागणी			
				अनुसूचित जातीसाठी	अनुसूचित जमातीसाठी	ना.मा.प्र. साठी	सर्वसाधारण	अनुसूचित जातीसाठी	अनुसूचित जमातीसाठी	ना.मा.प्र. साठी	सर्वसाध
(१)	(२)	(३)	(४)	(१)	(२)	(३)	(४)	(१)	(२)	(३)	(४)
अचलपूर-अ	११२३११	३९	२०	५	१	११	२२	३	-	६	११
अंजनगांव सुर्जी-ब	५६३८०	२६	१३	३	-	७	१६	२	-	४	७
वरुड-ब	४५४८२	२४	१२	३	२	६	१३	२	१	३	६
चांदुर बाजार-क	१८७५९	१७	९	३	-	५	९	२	-	३	४
चांदुर रेल्वे-क	१९७७६	१७	९	२	१	५	९	१	-	३	५
मोर्शी-क	३७३३३	२१	११	२	१	६	१२	१	१	३	६
शेंदुरजनाघाट-क	२१७४८	१७	९	२	१	५	९	१	-	३	५
दर्यापूर-क	३६४६३	२०	१०	४	१	५	१०	२	१	३	४
घामणगांव रेल्वे-क	२१०५९	१७	९	२	१	५	९	१	-	३	५

अमरावती :
दिनांक ६ मे २०१६.

झी. स. राजुरकर,
प्रादेशिक संचालक,
नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त
अमरावती विभाग, अमरावती.

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २२.

BY REGIONAL DIRECTOR, MUNICIPAL ADMINISTRATION AND DIVISIONAL COMMISSIONER

MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIP ACT, 1965.

ORDER

No. RDMA-AK-183-2016.—

Under Section 9 (2) of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 taking into consideration, Population figures of Census of India 2011 (including the Population of Scheduled Caste

Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens). The number of Elected Councillors in respect of each Municipal Council Area in Amravati District is fixed as mentioned in the following table.

Similarly, the number of seats to be reserved for women (including the seats belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens) and the number of seats to be reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens are also fixed as mentioned in the following table.

The seat for Scheduled tribe in Achalpur municipal council is reserved for the first time, therefore as per order of Hon. State Election Commission, Mumbai, dated 10-7-2009, if, the reserved seat for Scheduled Tribe is decided for women by lot, then the number of seats of ladies of open category will decrease from 11 to 10.

The General Election of the following Municipal Council should be held as per this order.—

TABLE

Name of the Municipal Council & Class	Total population As per Census 2011	Total No. of elected councillors	Seats Reserved for Women	Total No. of seats reserved for				Out of col. No. (5) Seats reserved for women			
				(1)	(2)	(3)	(4)	(1)	(2)	(3)	(4)
Achalpur-A	112311	39	20	5	1	11	22	3	-	6	11
Anjangaon Surji-B	56380	26	13	3	-	7	16	2	-	4	7
Warud-B	45482	24	12	3	2	6	13	2	1	3	6
Chandur Bazar-C	18759	17	9	3	-	5	9	2	-	3	4
Chandur Railway-C	19776	17	9	2	1	5	9	1	-	3	5
Morshi-C	37333	21	11	2	1	6	12	1	1	3	6
Shendurjana-C	21748	17	9	2	1	5	9	1	-	3	5
Daryapur-C	36463	20	10	4	1	5	10	2	1	3	4
Dhamangaon Railway-C	21059	17	9	2	1	5	9	1	-	3	5

Amravati :
Dated the 6th May 2016.

D. S. RAJURKAR,
Regional Director,
Municipal Administration and
Divisional Commissioner, Amravati Division,
Amravati.

प्रादेशिक संचालक, नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, यांजकडून

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५

आदेश

क्रमांक -प्रासनप्र-अका-कावि-१८४-२०१६.—

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ चे कलम ९ (२) मधील तरतुदीस अनुसरून सन २०११ जनगणनेची लोकसंख्या विचारात घेवून (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरीकांचा मागास प्रवर्ग यांच्या लोकसंख्येसह) सोबतच्या तक्त्या अकोला जिल्ह्यातील प्रत्येक नगर परिषद क्षेत्रासाठी एकूण निवडून येणा-या सदस्यांची संख्या तक्त्यात नमूद केल्याप्रमाणे निश्चित करण्यात येत अत्याचप्रमाणे स्त्री सदस्यांची संख्या (अनुसूचित जाती व अनुसूचित जमाती आणि नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी असलेल्या सदस्य संख्येस आणि अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरिकांच्या मागास प्रवर्गासाठी आरक्षित सदस्यसंख्या निश्चित करण्यात येत आहे.

या आदेशान्वये खालील तक्त्यात नमूद केलेल्या नगरपरिषदांच्या सार्वत्रिक निवडणुका घेण्यात याव्यात.—

तक्ता

नगरपरिषदेचे नांव व वर्ग	सन २०११ चे जनगणनेनुसार लोकसंख्या	एकूण सदस्य संख्या	स्त्रियां-साठी राखीव	राखून ठेवावयाच्या सदस्यांची संख्या				रकाना (५) पैकी स्त्रियांसाठी राखून ठेवलेल्या जागांची विभागणी			
				(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
				अनुसूचित जातीसाठी	अनुसूचित जमातीसाठी	ना.मा.प्र. साठी	सर्वसाधारण	अनुसूचित जातीसाठी	अनुसूचित जमातीसाठी	ना.मा.प्र. साठी	सर्वसाधारण
				(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
अकोट-ब	९२६३७	३३	१७	४	-	९	२०	२	-	५	१०
मुर्तिजापूर-ब	४०२९५	२३	१२	४	१	६	१२	२	-	३	७
बाळापूर-ब	४४५९४	२३	१२	२	-	६	१५	१	-	३	८
पातुर-क	२१०९५	१७	९	२	-	५	१०	१	-	३	५
तेल्हारा-क	२०९८६	१७	९	३	१	५	८	२	-	३	४

अमरावती :
दिनांक ६ मे २०१६.

झा. स. राजुरकर,
प्रादेशिक संचालक,
नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त,
अमरावती विभाग, अमरावती.

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २४.

BY REGIONAL DIRECTOR, MUNICIPAL ADMINISTRATION AND DIVISIONAL COMMISSIONER
MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIP ACT, 1965.

ORDER

No. RDMA-AK-184-2016.—

Under Section 9 (2) of the Maharashtra Municipal Councils, *Nagar Panchayats* and Industrial Townships Act, 1965 taking into consideration, Population figures of Census of India 2011 (including the Population of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens). The number of Elected Councillors in respect of each Municipal Council Area in Akola District is fixed as mentioned in the following table.

Similarly, the number of seats to be reserved for women (including the seats belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens) and the number of seats to be reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens are also fixed as mentioned in the following table.

The General Election of the following Municipal Council should be held as per this order.—

TABLE

Name of the Municipal Council	As per Census 2011 Total population	Total No. of elected councillors	Seats Reserved for Women	Total No. of seats reserved for				Out of Col. No. (5) Seats reserved for women			
				S.C.	S.T.	B.C.C.	General	S.C.	S.T.	B.C.C.	General
(1)	(2)	(3)	(4)	(1)	(2)	(3)	(4)	(1)	(2)	(3)	(4)
Akot-B	92637	33	17	4	-	9	20	2	-	5	10
Murtizapur-B	40295	23	12	4	1	6	12	2	-	3	7
Balapur-B	44594	23	12	2	-	6	15	1	-	3	8
Patur-C	21095	17	9	2	-	5	10	1	-	3	5
Telhara-C	20986	17	9	3	1	5	8	2	-	3	4

Amravati :
Dated the 6th May 2016.

D. S. RAJURKAR,
Regional Director,
Municipal Administration and
Divisional Commissioner, Amravati Division,
Amravati.

६ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ अमरावती विभागीय पुरवणी, मे १३, २०१६ / वैशाख २३, शके १९३८

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २५.

प्रादेशिक संचालक, नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, यांजकडून

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५

आदेश

क्रमांक प्रासनप्र-अका-कावि-१८६-२०१६.—

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ च्या कलम ९ (२) मधील तरतुदी नुसार सन २०११ ची जनगणनेची लोकसंख्या विचारात घेवून (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरीकांचा मागास प्रवर्ग यांच्या लोकसंख्येसह) सोबतच्या तालुक्यात बुलडाणा जिल्ह्यातील प्रत्येक नगर परिषद क्षेत्रासाठी एकूण निवडून येणा-या सदस्यांची संख्या तक्त्यात नमुद केल्याप्रमाणे निश्चित करण्यात येत आहे.

त्याचप्रमाणे स्त्री सदस्यांची संख्या (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरीकांचा मागास प्रवर्गासाठी असलेल्या सदस्य संख्येसह) आणि अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांचा मागास प्रवर्गासाठी आरक्षित सदस्यसंख्या निश्चित करण्यात येत आहे.

या आदेशान्वये खालील तक्त्यात नमुद केलेल्या नगरपरिषदांच्या सार्वत्रिक निवडणुका घेण्यात याव्यात.—

तक्ता

नगरपरिषदेचे नांव व वर्ग	सन २०११ चे जनगणनेनुसार लोकसंख्या	एकूण सदस्य संख्या	स्त्रियांसाठी राखीव	राखून ठेवावयाच्या सदस्यांची संख्या	रकाना (५) पैकी स्त्रियांसाठी राखून ठेवलेल्या जागांची विभागणी					
(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)					
बुलडाणा-ब	६७,४३१	२८	१४	५	१४	३	-	४	७	
चिखली-ब	५७,८८९	२६	१३	४	७	१५	२	-	४	७
देऊळगाव-राजा-क	३०,८२७	१८	०९	२	५	११	१	-	३	५
मेहकर-ब	४५,२४८	२४	१२	४	६	१४	२	-	३	७
खामगाव-ब	९४,१९१	३३	१७	४	९	२०	२	-	५	१०
शेगांव-ब	५९,६७२	२६	१३	४	७	१४	२	-	४	७
जळगांव	२८,२७६	१८	०९	२	५	११	१	-	३	५
जामोद-क										
मलकापूर-ब	६७,७४०	२८	१४	२	८	१८	१	-	४	९
नांदुरा-ब	४४,४१९	२३	१२	२	६	१५	१	-	३	८

ज्ञा. स. राजुरकर,
प्रादेशिक संचालक,
नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त
अमरावती विभाग, अमरावती.

अमरावती :
दिनांक ६ मे, २०१६.

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २६.

BY REGIONAL DIRECTOR, MUNICIPAL ADMINISTRATION AND DIVISIONAL COMMISSIONER

MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIP ACT, 1965.

ORDER

No. RDMA-AK-186-2016.—

Under Section 9 (2) of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 taking into consideration, Population figures of Census of India 2011 (including the Population of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens). The number of Elected Councillors in respect of each Municipal Council Area in Buldhana District is fixed as mentioned in the following table.

Similarly, the number of seats to be reserved for women (including the seats belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens) and the number of seats to be reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens are also fixed as mentioned in the following table:

The General Election of the following Municipal Council should be held as per this order.—

TABLE

Name of the Municipal Council and class.	Total population as per census 2011	Total No. of elected councillors	Seats Reserved for Women	Total No. of seats reserved				Out of Col. No. (5) Seats reserved for women			
				(1)	(2)	(3)	(4)	(1)	(2)	(3)	(4)
Buldhana-B	67,431	28	14	5	1	8	14	3	-	4	7
Chikhali-B	57,889	26	13	4	-	7	15	2	-	4	7
Deulgaon-Raja-C	30,827	18	09	2	-	5	11	1	-	3	5
Mehkar-B	45,248	24	12	4	-	6	14	2	-	3	7
Khangaon-B	94,191	33	17	4	-	9	20	2	-	5	10
Shegaon-B	59,672	26	13	4	1	7	14	2	-	4	7
Jalgaon-Jamod-C	28,276	18	09	2	-	5	11	1	-	3	5
Malkapur-B	67,740	28	14	2	-	8	18	1	-	4	9
Nandura-B	44,419	23	12	2	-	6	15	1	-	3	8

D. S. RAJURKAR,
Regional Director,
Municipal Administration and
Divisional Commissioner, Amravati Division,
Amravati.

Amravati :
Dated the 6th May 2015.

८ महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ अमरावती विभागीय पुरवणी, मे १३, २०१६ / वैशाख २३, शके १९३८

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २७.

प्रादेशिक संचालक, नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त, यांजकडून
महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५

आदेश

क्रमांक प्रासनप्र-अका-कावि-१८७-२०१६.—

महाराष्ट्र नगर परिषदा, नगर पंचायती व औद्योगिक नगरी अधिनियम, १९६५ च्या कलम ९ (२) मधील तरतुदीस अनुसरून सन २०११ च्या जनगणनेची लोकसंख्या विचारात घेवून (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरीकांचा मागास प्रवर्ग यांच्या लोकसंख्येसह) सोबतच्या तालुक्यात वाशिम जिल्ह्यातील प्रत्येक नगर परिषद क्षेत्रासाठी एकूण निवडून येणा-या सदस्यांची संख्या तक्त्यात नमुद केल्याप्रमाणे निश्चित करण्यात येत आहे.

त्याचप्रमाणे स्त्री सदस्यांची संख्या (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती आणि नागरीकांचा मागास प्रवर्गासाठी असलेल्या सदस्य संख्येसह) आणि अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती व नागरीकांचा मागास प्रवर्गासाठी आरक्षित सदस्यसंख्या निश्चित करण्यात येत आहे.

या आदेशान्वये खालील तक्त्यात नमुद केलेल्या नगरपरिषदांच्या सार्वत्रिक निवडणुका घेण्यात याव्यात.—

तक्ता

नगरपरिषदेचे नांव व वर्ग	सन २०११ चे जनगणनेनुसार लोकसंख्या	एकूण सदस्य संख्या	स्त्रियां-साठी राखिव	राखून ठेवावयाच्या सदस्यांची संख्या				रकाना (५) पैकी स्त्रियांसाठी राखून ठेवलेल्या जागांची विभागणी			
				(१)	(२)	(३)	(४)	(५)	(६)	(७)	(८)
वाशिम-ब	७८,३८७	३०	१५	६	-	८	१६	३	-	४	८
कारंजा-ब	६७,९०७	२८	१४	३	-	८	१७	२	-	४	८
मंगरुळपीर-क	३०,९८३	१८	०९	२	-	५	११	१	-	३	५

अमरावती :
दिनांक ६ मे, २०१६.

ज्ञा. स. राजुरकर,
प्रादेशिक संचालक,
नगर परिषद प्रशासन तथा विभागीय आयुक्त,
अमरावती विभाग, अमरावती.

भाग १-अ (असा.) (अ. वि. पु.), म. शा. रा., अ. क्र. २८.

BY REGIONAL DIRECTOR, MUNICIPAL ADMINISTRATION AND DIVISIONAL COMMISSIONER
MAHARASHTRA MUNICIPAL COUNCILS, NAGAR PANCHAYATS AND INDUSTRIAL TOWNSHIP ACT, 1965.

ORDER

No. RDMA-AK-187-2016.—

Under Section 9 (2) of the Maharashtra Municipal Councils, Nagar Panchayats and Industrial Townships Act, 1965 taking into consideration, Population figures of Census of India 2011 (including the Population of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens). The number of Elected Councillors in respect of each Municipal Council Area in Washim District is fixed as mentioned in the following table.

Similarly, the number of seats to be reserved for women (including the seats belonging to Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens) and the number of seats to be reserved for Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Backward Class of Citizens are also fixed as mentioned in the following table.

The General Election of the following Municipal Council should be held as per this order.—

TABLE

Name of the Municipal Council & Class	As per Census 2011 Total population	Total No. of elected councillors	Seats Reserved for Women	Total No. of seats reserved for				Out of Col. No. (5) Seats reserved for women			
				(1)	(2)	(3)	(4)	(1)	(2)	(3)	(4)
Washim-B	78,387	30	15	6	-	8	16	3	-	4	8
Karanja-B	67,907	28	14	3	-	8	17	2	-	4	8
Mangrupir-C	30,983	18	09	2	-	5	11	1	-	3	5

D. S. RAJURKAR,
Regional Director,
Municipal Administration and
Divisional Commissioner, Amravati Division,
Amravati.

Amravati :
Dated the 6th May 2015.

अ-एक-अ-३ (१३३५)